— 1 —

教字〔2022〕50 号

关于印发《西北工业大学本科生选修

研究生课程管理办法》的通知
各教学单位：

为推进“本研衔接”改革，进一步构建“本研衔接”的培养

机制，落实《西北工业大学一流本科人才培养行动计划》，结合试

行情况，特修订《西北工业大学本科生选修研究生课程管理办法》，

并经 2022 年 7 月 1 日教务处处长办公会审议通过，现予以印发，

请遵照执行。

特此通知。

西北工业大学教务处

2022 年 8 月 1 日

— 2 —

西北工业大学本科生选修研究生课程
管理办法

（2022 年 7 月修订）

为推进“本研衔接”改革，进一步构建“本研衔接”的培养

机制，引导学生继续深造，落实《西北工业大学一流本科人才培

养行动计划》，结合试行情况，特修订本办法。

一、开课与选课

1.研究生院与教务处共同遴选部分基础性强，难度适合本科

生修读的研究生课程，开放给本科生修读。

2.研究生院提供具体课程信息和排课信息，由教务处提前录

入本科教学管理系统。

3.研究生院根据开课实际情况，划定课容量面向本科生开放。

4.研究生课程原则上只对本科三、四年级（五年制为四、五

年级）学生开放。

5.本科生所选研究生课程不能与已选的本科课程发生冲突，

本科生需查看课程的上课时间、开课校区等信息。

二、课程修读与考核

1.本科生同研究生共同上课，不单独开班。

2.本科生选修研究生课程，须按照课程要求完成相应的先修

课程。

3.本科生与研究生的课程考核标准须保持一致。

4.每名本科生每学期修读研究生课程原则上不超过 2 门。

三、成绩管理

— 3 —

1.课程成绩经任课教师评定后，由任课教师录入本科教学管

理系统。

2.课程教学档案由任课教师交开课单位的本科生教学管理办

公室归档。

3.学生取得的成绩如实记录在成绩单中，修读通过的课程计

入培养方案相关模块的学分。

四、附则

1.若相关本科生被录取为本校研究生，研究生院根据教务处

提供的课程备案信息进行课程认定，已通过的课程成绩由开课学

院录入研究生综合管理系统。

2.本办法由教务处与研究生院负责解释。

3.本办法自印发之日起施行。

西北工业大学教务处 2022 年 8 月 1日印发

	发文字
	年份
	号
	Content

		2022-08-24T14:47:55+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。